
ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

            Allegato 1 

 

 
 
 
protocollo.gabinettosindaco@pec.comune.roma.it 

 
 
OGGETTO: Domanda per la Manifestazione d’interesse per la presentazione di proposte progettuali per 
l’iniziativa “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO”  

 

 

Il Sottoscritto  

 

Nome________________________________ Cognome____________________________________ 
 

nato il _______________________ a ___________________________________________________ 
 

C.F.  ______________________________________________________________________________  
 
 

in qualità di: 

 Legale rappresentante  

 Presidente 

 Amministratore 

 Altro___________________________ 

 

del soggetto proponente (denominazione): 
_______________________________________ 

 

 

Sede legale Via/ Piazza 

c.a.p.  

città  

provincia  

P. Iva  

C.F.  

Tel.  

Cell.  

Indirizzo e-mail  

Indirizzo p.e.c.  

 

 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

 

presa conoscenza delle condizioni contenute nell’avviso pubblico pubblicato sull’Albo Pretorio di Roma 
Capitale in data _______________________; 
 
letto il “Regolamento comunale per la concessione dei contributi e per l’attribuzione dei vantaggi economici 
a sostegno delle attività culturali in attuazione dell’articolo 12 della legge 7 agosto 1990, n. 241” approvato 
con Deliberazione dell’assemblea Capitolina n. 82 del 7 novembre 2019, come modificato dalla 
Deliberazione Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 2022; 
 
preso atto che al soggetto aggiudicatario del contributo l’amministrazione provvederà a concedere contributi nel 
rispetto dei principi stabiliti dall’art. 12 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. e delle disposizioni di cui al 
Regolamento per la concessione di contributi e attribuzioni di vantaggi economici a sostegno delle attività culturali 
approvato con la Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 82 del 7 novembre 2019, così come modificato dalla 
Deliberazione di Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 2022, nella misura massima del 90% della spesa 
preventivata ed effettivamente sostenuta da ciascun beneficiario, e comunque non superiore ad: € 20.000 
(ventimila/00), e che l’ entità del contributo concesso, in conformità al suddetto Regolamento, non potrà eccedere il 
disavanzo tra le voci di entrata, senza computare tra queste l’importo dell’eventuale contributo richiesto, e le voci di 
uscita; 

 

CHIEDE 

 
 
di partecipare alla procedura indetta con Avviso Pubblico per l’iniziativa “GENERAZIONE CINEMA E TEATRO” 
sezione: 

 
 CINEMA E DOCUMENTARI 
 TEATRO 

 

A tal fine presenta la seguente proposta progettuale (titolo e descrizione sommaria) come meglio dettagliata 
nell’Allegato 2: 

___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________ 

 
e per l’effetto, ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, consapevole delle sanzioni penali 
richiamate dall’art. 76 dello stesso D.P.R. n. 445/2000 per le ipotesi di falsità e di dichiarazioni mendaci; 
 

DICHIARA 
 

 l’organismo partecipante è legalmente costituito secondo le previsioni normative riferite alla natura 
dell’organismo e opera secondo le disposizioni vigenti; 

 l’organismo partecipante è titolare del seguente numero di Partita I.V.A.   
e/o C.F. ; 

 l’organismo partecipante è in regola con i versamenti e gli adempimenti previdenziali, assistenziali e 
assicurativi previsti dalla normativa vigente; 

 l’organismo partecipante non è una forza politica e un’organizzazione sindacale; 
 l’organismo non ha nei confronti di Roma Capitale, posizioni debitorie accertate in via definitiva con 

sentenze o atti amministrativi, che non sono più soggetti ad impugnazione, o posizioni debitorie 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

risultanti da atti amministrativi che costituiscano titoli aventi efficacia esecutiva, salvo che - in caso 
di impugnazione - sia stata disposta ed ordinata, con provvedimento motivato dell’Autorità Giudiziaria 
adita, la provvisoria sospensione cautelare della procedura di riscossione, fatte salve le azioni 
conseguenti alla pronuncia di merito; 

 l’organismo non si trova nell’ipotesi di divieto di cumulo di cui all’articolo 9 del Regolamento 
approvato dall’Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 2022; 

 l’organismo non incorre in cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla normativa 
antimafia vigente; 

 ai fini di quanto disposto dalla legge 6 novembre 2012, n. 190, art. 1 comma 9, lettera e): 

□ non è a diretta conoscenza della sussistenza di relazioni di parentela e/o affinità – entro il 
secondo grado – tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dell’organismo 
partecipante e i dirigenti e i dipendenti dell’Amministrazione Capitolina 

ovvero 

□ è a diretta conoscenza della sussistenza di relazioni di parentela e/o affinità – entro il 
secondo grado – tra i titolari, gli amministratori, i soci e i dipendenti dell’organismo 
partecipante e i dirigenti e i dipendenti dell’Amministrazione Capitolina, specificando di 
seguito le generalità dei soggetti interessati ed i rispettivi dati anagrafici, nonché il grado 
di parentela e/o affinità: 
_______________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 

 l’organismo non incorre in ipotesi di incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi come disciplinata 
dall’art. 53 comma 16-ter del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (ovvero non aver concluso 
contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque non aver conferito incarichi ai soggetti di cui 
al citato art. 53 comma 16-ter [ex dipendenti di pubbliche amministrazioni che, negli ultimi tre anni di 
servizio, hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per conto delle medesime pubbliche 
amministrazioni nei confronti dell’organismo partecipante destinatario dell’attività della pubblica 
amministrazione svolta attraverso i medesimi, ma anche ex dipendenti che pur non avendo 
esercitato concretamente ed effettivamente tali poteri, sono stati tuttavia competenti ad elaborare 
atti endoprocedimentali obbligatori quali pareri, certificazioni, perizie, etc… che hanno inciso in 
maniera determinante sul contenuto del provvedimento finale, ancorché redatto e sottoscritto dal 
funzionario dipendente] per il triennio successivo alla cessazione del rapporto di pubblico impiego); 

 l’organismo non incorre in fattispecie previste dalla normativa in materia di prevenzione e 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione; 

 l’organismo non è destinatario di provvedimenti che limitano la possibilità di ricevere contributi o altre 
agevolazioni da Pubbliche Amministrazioni ai sensi delle norme vigenti; 

 l’organismo non si trova in stato di liquidazione, ordinaria o coatta, o concordato preventivo o è 
sottoposto a procedure concorsuali, né ha in corso i relativi procedimenti di dichiarazione per gli 
organismi nei cui confronti si applica la legge fallimentare; 

 l’organismo:  

□ occupa lavoratori dipendenti o li ha occupati in passato e pertanto è soggetto all’obbligo di 
iscrizione ad apposita gestione previdenziale e contributiva 

ovvero 

□ non occupa né ha occupato in passato lavoratori dipendenti e pertanto è esente 
dall’obbligo di iscrizione ad apposita gestione previdenziale e contributiva; 

 l’organo amministrativo dell’organismo partecipante è costituito da n.  componenti in carica 
di seguito indicati: 

 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

 
Cognome Nome Carica Sociale luogo e data di nascita 

    

    

    

    

    

    

    

    

 

SI IMPEGNA 
 
 a non influenzare il procedimento amministrativo diretto a stabilire il contenuto dell’avviso pubblico 

o di altro atto equipollente al fine di condizionare le modalità di scelta delle proposte da parte 
dell’Amministrazione; 

 a non corrispondere né promettere di corrispondere ad alcuno, direttamente o tramite terzi ivi 
compresi i soggetti collegati o controllati, somme di denaro o altra utilità finalizzate a favorire la 
propria posizione nell’ambito dell’intera procedura; 

 a non offrire regali o vantaggi economici o altra utilità al personale dipendente di Roma Capitale, 
per il quale vigono le disposizioni di cui all’art. 7 del Codice di Comportamento di Roma Capitale; 

 a segnalare all’Amministrazione qualsiasi illecita richiesta o pretesa da parte dei dipendenti della 
stessa o di chiunque possa influenzare le decisioni relative all’intera procedura; 

 a collaborare con l’autorità giudiziaria denunciando ogni tentativo di corruzione, estorsione, 
intimidazione o condizionamento di natura criminale (richieste di tangenti, pressioni per indirizzare 
l’assunzione di personale, danneggiamenti/ furti di beni personali, ecc.); 

 ad evitare comportamenti e dichiarazioni pubbliche, anche dei propri dipendenti, consulenti, 
collaboratori, che possano nuocere all’immagine di Roma Capitale, dei dipendenti e degli 
Amministratori, in tutte le fasi della procedura; 

 ad adempiere agli obblighi fiscali e contributivi; 
 a rispettare le disposizioni vigenti in materia di sicurezza sul lavoro; 

 a reperire i necessari permessi di legge previsti per lo svolgimento di attività di pubblico spettacolo 
e del corretto uso dei luoghi, nel rispetto della normativa vigente, nonché di tutti gli altri titoli 
amministrativi di abilitazione che si rendessero necessari; 

 a rispettare le prescrizioni per l’accessibilità di cui al D.P.R.503/96; 

 a rispettare la normativa vigente in materia di protezione dei diritti d’autore e di altri diritti ove 
richiesto; 

 a rispettare le disposizioni in materia di safety e security per il governo e la gestione della 
manifestazione; 

 a sottoscrivere una polizza assicurativa RCT/O con la quale assumere integralmente ogni 
responsabilità civile/penale per i danni eventualmente arrecati a persone, cose e/o animali ed al 
patrimonio ed al verde pubblico ove richiesto; 

 a rispettare l’obbligo informativo sulle erogazioni ricevute dalla Pubblica Amministrazione per 
importi superiori a 10.000,00 euro, secondo quanto disposto dall’art. 1, commi 125 – 129 della 
Legge 124/2017 (come modificati dall’art. 35 Decreto Legge 30 aprile 2019 n. 34). 
 

A tal fine allega alla domanda la seguente documentazione: 

 copia dell’Atto Costitutivo; 
 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

Ai fini dell’attestazione della regolarità contributiva e previdenziale (qualora il soggetto occupi lavoratori 
dipendenti o li abbia occupati in passato): 

 Documento Unico di Regolarità Contributiva (D.U.R.C.) in corso di validità o documentazione 
comprovante l’avvenuta richiesta dello stesso allo Sportello Unico INPS/INAIL entro la data di 
presentazione della domanda di partecipazione; 

 curriculum del soggetto proponente sottoscritto dal Legale Rappresentante; 

 la proposta di programma/progetto per cui si richiede il sostegno dell’Amministrazione Capitolina 
strutturata secondo quanto indicato dall’avviso, corredata dal relativo piano economico preventivo 
(schema esemplificativo allegato n. 2) sottoscritta dal Legale Rappresentante; 

 dichiarazione rappresentativa di contributi ricevuti da altri Enti Pubblici per il medesimo progetto in 
cui è specificato per quali azioni è richiesto il contributo capitolino (in caso ricorra l’ipotesi di cui 
all’articolo 9 comma 2 del Regolamento approvato dall’Assemblea Capitolina n. 65 del 6 settembre 
2022) sottoscritta dal Legale Rappresentante; 

 fotocopia del documento di riconoscimento del legale rappresentante, in corso di validità; 
 
Il/La sottoscritto/a dichiara, inoltre, di essere informato/a che, ai sensi degli artt. 13 de 14 del 
Regolamento Generale Europeo per la protezione dei dati personali n. 2016/679 (General Data 
Protection Regulation o GDPR), i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti 
informatici, nell’ambito del procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 
 
 
 
 
  Luogo           Data         Timbro e Firma 
                            del Legale Rappresentante 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

 

INFORMATIVA PRIVACY  
Regolamento 679/2016/UE 

Informativa Interessati ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE "General 
Data Protection Regulation 

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e 14 del Regolamento 679/2016/UE "General Data Protection Regulation", 
informiamo che Roma Capitale tratta i dati personali da lei forniti e liberamente comunicati. Roma Capitale 
garantisce che il trattamento dei suoi dati personali si svolge nel rispetto dei diritti e delle libertà fondamentali, 
nonché della sua dignità, con particolare riferimento alla riservatezza, all’identità personale e al diritto alla 
protezione dei dati personali.  
 
1.Titolare del trattamento dei dati personali (Art. 13.1.a Regolamento 679/2016/UE) 
 
Il Titolare del trattamento dei dati personali è Roma Capitale. Alla data odierna ogni informazione inerente il 
Titolare, congiuntamente all'elenco aggiornato dei Responsabili e degli Amministratori di sistema designati, è 
reperibile presso il Palazzo Senatorio, via del Campidoglio 1, 00186 Roma; PEC: 
protocollo.gabinettosindaco@pec.comune.roma.it  
 
2. Data Protection Officer (DPO) / Responsabile della Protezione dei dati (RPD) (Art. 13.1.b Regolamento 
679/2016/UE) 
 
Il Responsabile per la protezione dei dati personali (Data Protection Officer - “DPO”) di Roma Capitale è 
raggiungibile al seguente indirizzo e-mail: dpo@comune.roma.it  
 
3. Finalità del trattamento dei dati personali (Art. 13.1.c Regolamento 679/2016/UE) 
 
Tutti i dati personali degli interessati, sono trattati dal Titolare del trattamento sulla base di uno o più dei seguenti 
presupposti di liceità:  

 assolvere ad adempimenti previsti da leggi, da regolamenti, dalla normativa comunitaria e per lo 
svolgimento delle funzioni istituzionali (articolo 6.1.c Regolamento 679/2016/UE);  

 esercitare un compito di interesse pubblico connesso all'esercizio di pubblici poteri (articolo 6.1.e, articolo 
9.2.g Regolamento 679/2016/UE).  

In elenco le finalità per cui i dati personali dell’Interessato verranno trattati:  
 inserimento nelle anagrafiche e nei database informatici capitolini;  
 verifica del possesso dei requisiti richiesti per l’attribuzione del contributo;  
 verifica assenza di cause ostative per l’attribuzione del contributo;  
 gestione delle manifestazioni di interesse ricevute ai fini dell’assegnazione del contributo compreso 

l’assolvimento di ogni altro adempimento relativo al procedimento di assegnazione del contributo stesso.  
 
4. Le modalità del trattamento dei dati personali 
 
Il trattamento dei suoi dati personali avviene presso le sedi e gli uffici del Titolare o qualora fosse necessario, 
presso i soggetti indicati al paragrafo 6, utilizzando sia supporti cartacei che informatici, per via sia telefonica che 
telematica, anche attraverso strumenti automatizzati atti a memorizzare, gestire e trasmettere i dati stessi, con 
l’osservanza di ogni misura cautelativa, che ne garantisca la sicurezza e la riservatezza.  
Il trattamento si svilupperà in modo da ridurre al minimo il rischio di distruzione o perdita, di accesso non 
autorizzato, di trattamento non conforme alle finalità della raccolta dei dati stessi. I suoi dati personali sono trattati:  

 nel rispetto del principio di minimizzazione, ai sensi degli articoli 5.1.c e 25.2 del Regolamento 
679/2016/UE;  

 in modo lecito e secondo correttezza.  
 
I suoi dati sono raccolti:  

 per scopi determinati espliciti e legittimi;  
 esatti e se necessario aggiornati;  
 pertinenti, completi e non eccedenti rispetto alle finalità del trattamento.  

 



ALLEGATO 1

Roma Capitale 

 

 

5. Natura della raccolta e conseguenze di un eventuale mancato conferimento dei dati personali (Art. 13.2.e 
Regolamento 679/2016/UE) 
 
Il conferimento dei suoi dati personali è obbligatorio per le finalità previste al paragrafo 3. Il loro mancato 
conferimento comporta la mancata erogazione del servizio richiesto, del suo corretto svolgimento e degli eventuali 
adempimenti di legge. I suoi dati sono conservati presso gli Uffici e i Servizi di Roma Capitale e i conservatori 
esterni. Qualora fosse necessario i suoi dati possono essere conservati anche da parte degli altri soggetti indicati 
al paragrafo 6.  
 
6. Comunicazione e diffusione dei dati personali (Art. 13.1.e Regolamento 679/2016/UE) 
 
I suoi dati personali, qualora fosse necessario, possono essere comunicati (con tale termine intendendosi il darne 
conoscenza ad uno o più soggetti determinati) a:  
 

 soggetti la cui facoltà di accesso ai dati è riconosciuta da disposizioni di legge, normativa secondaria e 
comunitaria;  

 collaboratori, dipendenti e consulenti di Roma Capitale, nell'ambito delle relative mansioni e/o di eventuali 
obblighi contrattuali;  

 fornitori, compresi i Responsabili del trattamento dei dati designati ai sensi dell’art 28 del Regolamento UE 
2016/679, che agiscono per conto di Roma Capitale;  

 persone fisiche e/o giuridiche, pubbliche e/o private, quando la comunicazione risulti necessaria o 
funzionale allo svolgimento dell’attività di Roma Capitale nei modi e per le finalità sopra illustrate.  

 
I suoi dati personali non vengono in alcun caso diffusi, con tale termine intendendosi il darne conoscenza in 
qualunque modo ad una pluralità di soggetti indeterminati, fatti salvi gli obblighi di legge.  
 
7. Criteri utilizzati al fine di determinare il periodo di conservazione (Art. 13.2.a Regolamento 679/2016/UE) 
 
Il Titolare dichiara che i dati personali dell’interessato oggetto del trattamento saranno conservati per il periodo 
necessario a rispettare i termini di conservazione stabiliti dal Piano di Conservazione dei Comuni Italiani (ANCI 
2005) e in ogni caso in coerenza con le norme vigenti in materia.  
 
8. Diritti dell’Interessato (Art. 13.2.b Regolamento 679/2016/UE) 
 
Si comunica che, in qualsiasi momento, l’interessato può esercitare:  
 

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 15 Reg. 679/2016/UE, di poter accedere ai propri dati 
personali;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 16 Reg. 679/2016/UE, di poter rettificare i propri dati 
 personali, ove quest’ultimo non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei dati 
stessi;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 17 Reg. 679/2016/UE, di poter cancellare i propri dati 
personali, ove quest’ultimo non contrasti con la normativa vigente sulla conservazione dei dati stessi;  

 diritto di chiedere al Titolare del trattamento, ex Art. 18 Reg. 679/2016/UE, di poter limitare il trattamento 
dei  propri dati personali;  

 diritto di opporsi al trattamento, ex Art. 21 Reg. 679/2016/UE.  
 
9. Diritto di presentare reclamo (Art. 13.2.d Regolamento 679/2016/UE) 
 
Si rende noto all'interessato che ha il diritto di proporre reclamo ad una autorità di controllo (in particolar modo 
all'Autorità Garante per la protezione dei dati personali italiana www.garanteprivacy.it).  
 
10. Fonte da cui hanno origine i dati (Art. 14 Regolamento 679/2016/UE) 
 
I dati personali che non sono stati ottenuti presso l'interessato, sono acquisiti d'ufficio presso Roma Capitale o 
presso altre P.A. o soggetti terzi

 


